XVIII^e siècle. Papier. 39 feuillets. 150 sur 93 millim. Rel. maroquin rouge, aux armes de France. — (« Exemplaire de Louis XV. — Ex libris Auguste Duranon. »)

91 (5174). « Itinerarium Hierosolimitanum. »

Commence : « Domino papę Romanę ecclesię et omnibus episcopis et universis christianę fidei cultoribus, Pisanus archiepiscopus et alii episcopi et Godefridus, gracia Dei ecclesię Sancti Sepulcri nunc advocatus, et Reimundus, comes Sancti Egidii, et universus Dei exercitus qui est in terra Israel, salutem et orationem. Multiplicate preces et orationes cum jocunditate et exultatione in conspectu Domini... » — Finit : « ...ut in omnibus bonis que vel nos vel illi apud Deum meruimus, partem vobis Deus concedat. Amen. »

Ce texte est écrit sur un feuillet de parchemin, à deux colonnes ; une transcription moderne occupe deux feuillets en papier.

XII^e siècle. Parchemin. 288 sur 249 millim. Cartonné.

92 (5180). « Itinerarium B. Antonini martyris, de membranis veteribus descriptum, e musæo Cl. Menardi, reginae Galliarum augustissimæ a supplicibus libellis. Juliomagi Andium (Angers). MDCXL. »

Copie du volume coté Histoire, 1029, in-4^o, à la Bibliothèque de l'Arsenal.

XIX^e siècle. Papier. 28 feuillets. 275 sur 208 millim. Cartonné à la Bradel.

93 (5182). Recueil.

I (fol. 5). « Epistola Hermanni, carthusiensis, in domo Silve Sancti Martini, ad contemptum mundi. » — Commence : « Karissimis ac predilectis sociis A. et B., C. [Hermannus; nota, lector, nomen Hermanni in alio exemplari, scripto per fratrem Jacobum Baeust, redditum laicum hujus domus Silve Sancti Martini, qui vivebat anno Domini 1450, expressum esse (note marginale)], ordinis Carthusiensis professus... Noveritis, dilectissimi, per gratiam Altissimi me fore sanum... » — Finit : « ...sine querela in adventu Domini nostri Jhesu Christi servetur. »

2 (fol. 24). « Epistola missa magistro Egidio Bruyn, in jure canonico licenciato ecclesieque Sancte Gudule Bruxellensis quondam plebano. » — Commence : « Bonum certamen certare et cursum feliciter consummare... » — Finit : « ...et memento mei, cum bene tibi fuerit per eum, apud eum et cum eo. »

3 (fol. 25 v°). « Epistola ad quemdam magistrum. » — Commence : « Sapere et intelligere ac novissima providere... Alias, karissime magister, ut intellexi... » — Finit : « ...sed ut magis convertatur et vivat. »

4 (fol. 26 v°). « Alia epistola cuidam missa. » — Commence : « Sapere et intelligere... Karissime, miserie tue condoleo... » — Finit : « ...et regnat Deus per infinita secula seculorum. Amen. »

5 (fol. 27 v°). « Epistola quedam missa ad quemdam magistrum Jacobum. » — Commence : « Terrena despiciere... Ego sitiens et zelans salutem anime vestre... » — Finit : « ...qui vos dirigat in viam salutis eterne anime. »

6 (fol. 29). « Alia epistola missa ad quendam fratrem. » — Commence : « Pacem quam Jhesus mandavit... cum omnis in agone contendens... » — Finit : « ...piis ad Deum precibus sis sollicitus. »

7 (fol. 30). « Alia pulcherrima epistola missa cuidam fratri [note marginale : Johannis de Schronhovia, professi in Viridi Valle, missa ad nepotem suum in Heymsteyn; sic habebatur in alio exemplari]. » — « Prologus. Dilectissimo... N. [Simoni], nepoti meo, frater P. [Johannes]... Magnam mihi leticiam... — ...et ad vitam venire perpetuam. Amen. Explicit prologus. De tepiditate ac dissolutione religiosorum. Sicut immensa gloria fideliter in religione... » — Finit : « ...Ecce dum precibus tuis parere cupio, insipiens factus sum quia doctoris officium ego indoctus et ignorans usurpavi, sed da veniam, lector, quia non docere presumpsi, sed amico petenti satisfacere volui. Vale in Deo salutari nostro. Amen. »

8 (fol. 46 v°). « Quedam epistola missa cuidam novicio in monasterio Vallis Amoris. [In alio exemplari sic habebatur : Incipit secunda epistola missa in Heymsteyn.] » — Commence : « Dilectissimo... Virtutum armis comprehendere... Pro fundamento autem nostri operis... » — Finit : « ...ut meam negligenciam et inopiam tuis oracionibus adjuves et subleves. Valeo in eo qui operatus est salutem in medio terre. Amen. »

9 (fol. 66). « Epistola prelati sive pastoribus animarum scribenda. »

— Commence : « Salutem et pacem in Domino sempiternam, Reverende Pater... Ausus sum vestre caritati exhortacionem aliquam scribere... » — Finit : « ...ut custodiam verba tua. Explicit. [Haec epistola, ut in alio exemplari habetur, scripta seu composita fuit a domno Gerardo de Schiedam, quondam priore cartusie Silvae Sancti Martini, missa ad abbatem Sancti Adriani Gerardimontensis.] »

10 (fol. 71). « Epistola missa fratri Johanni de Vaschonia, monacho. » — Commence : « Fratri Johanni de Vaschonia, professo monasterii Sancti Jacobi Leodiensis... frater Johannes de Scoenhovia... Fraternalitatis tue scripta suscepi... » — Finit : « ...quos opto valere in valore omnium Domino nostro Jhesu Christo. »

11 (fol. 75). « Tractatus valde pulcher de passione Domini. » — Commence : « Religioso viro fratri W., ordinis Carthusiensis prope Trajectum, nepoti meo karissimo, frater Johannes, confrater et conservus in Domino... Ut tibi de dolore et passione Domini Jhesu aliquid amorosum... Cristo autem in carne passo... » — Finit : « ...te socium habere passionis et glorie sue. Amen. »

12 (fol. 104). « Quedam devota collacio. » — Commence : « Nos autem gloriari... Hec verba cantat Ecclesia in quodam introitu misse... » — Finit : « ...ut ad indeficiens lumen glorie sue eterne pervenire valeamus, prestante eodem Domino nostro Jhesu Christo, qui, etc... »

13 (fol. 112). « Estote misericordes sicut et pater... Luc, vi°. Quoniam primorum parentum casu miserabili... — ...quod nobis concedat miserator et misericors Dominus, qui est trinus et unus benedictus Deus in secula. Amen. »

Ici commence un manuscrit écrit d'une autre main.

14 (fol. 120). « Euvangelium Nychodemi. Factum est autem in anno XXX° imperii Tiberii... — ...que ipse Nichodemus mandavit litteris hebraicis et ut latine sequitur. Annas et Cayphas et Semia... — ...in pretorium meum. »

15 (fol. 152). « Opusculum beati Anselmi de vita et passione Domini Jhesu Christi. » — Commence : « Jhesum Nazarenum a Judeis innocenter condempnatum... pie tibi, inclite Jhesu, cum Deo Patre et Sancto Spiritu, sancte et individue Trinitati gloria et graciaram actio, honor et imperium in secula seculorum. Amen. — Salvator pendens in cruce septem verba protulit... » — Finit : « ...commendo tibi spiritum meum. »

16 (fol. 170). « Rabbanus in libro de laude Crucis. » — Com-

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS

Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Devenez Intelligent

Plus de 2000 ans de
connaissances humaines
en 797,885 volumes

Accès instantané
\$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

en maintes bonnes compaignie esteit, et en maint fait d'armes, combien que je ne fis onques bias fais, ne belle enprise, ne aultre bien, et qui maintenant suy venus à repose malgré moy, pour la maladie des gouttes articuleuse qui moy destrendent, dont j'en ay esteit mult malade. En prenant solas en mon chaitis repols, en regardant et en remirant le temps passeis, si en ay copileit che petit libret et mis en escript en si que ilh me puet sovenire. La quele ouvres si fut ordonnée l'an de grasce milbe CCC et LVI, alle XXXIII (*variante* du n° 95 (5201) : « au XV^e an après que me parti ») an que je me parti de mon paiis, dedens la noble citeit de Liege, en une hosteil en la basse Savenire, que on dist alle osteil Henkin Levoit, où je gisoie malade; si me visentoit uns venerable homme et discret, maistre Johans à la Barbe, phisechiens, li queils me mettit à la voie delle che libre et moy reconnuit, car ilh moy avoit veyut en Egypte, en la citeit de Caire, où jou demoroie avec le Soudans, et illi y demoroit ansi. Ly queis maistre Johans aydat à faire le deitier qu'est entre nostre pails et Egypte, car ilh y avoit demoreit par longe temps. — Collacion. Je prie à tous leysans qu'il leur plaise à Dieux prier pour moy et je prièray pour eas... Chi definist le romans et les dite de Johans de Mandeville, chevalier, d'Engleterre, li queils fut escrit et copileit l'an de grasce delle sainte nativiteit Nostre Seigneur Jhesu Criste mille III^e et LXI, por et ou non de très noble et puissans signeur mon damoysiel Lovuy de la Marche, signours de Rochefort et d'Agymont et dou Noefchastialz, etc. »